
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE V PRVNÍM POLOLETÍ 2019  

Je za námi první polovina roku, a je tedy čas na krátké shrnutí toho nejvýznamnějšího, čím                                   
se zastupitelstvo obce během několika svých letošních zasedání zabývalo a s jakými závěry. 

Na 3. zasedání, které se konalo 29. ledna, byl po dřívějším projednání s občany a zástupci zájmových 
uskupení schválen Místní program rozvoje obce pro období 2019 – 2022, který je považován                               
za základní strategický rozvojový dokument obce. Program zahrnuje seznam zamýšlených aktivit                     
a je rámcovým podkladem pro přípravu dalších prováděcích projektů i dokumentů finančního 
plánování. V návaznosti na čerstvě schválený program rozvoje obce došlo také ke schválení žádostí 
o dotace u příslušných poskytovatelů na realizaci několika stavebních akcí, které by měly být 
uskutečněny v nejbližších dvou letech, jako např. dokončení stavebních úprav budovy obecního 
úřadu čp. 21, plošná oprava a změna povrchu místní komunikace pod hřbitovem či pokračující 
obnova vnitřních prostor zdejšího zámku. Pro další rozvoj obce je pak zásadní rozhodnutí 
zastupitelstva o odkoupení pozemku v dosavadním katastrálním území Holyně u Svojšína (nad 
komínem); tento pozemek bude využit k přípravě dosud chybějících pozemků pro výstavbu objektů 
k bydlení. I pro letošní rok pak byl vyhlášen dotační program na podporu stavebních úprav 
nemovitostí v centrální části obce, jehož cílem je motivovat majitele objektů k architektonicky 
žádoucím stavebním úpravám jejich nemovitostí. 

Návrhem na podání žádosti České spořitelně, a. s., o poskytnutí úvěru na částečné financování 
investiční akce Svojšín – regenerace centrální části obce – I. etapa, západní strana jsme se zabývali 
na dalším, již 4. zasedání, které se konalo 26. února. Na základě přijatého usnesení byla podána                         
a úvěrujícím ústavem kladně vyřízena žádost o přijetí úvěru do celkové výše 2 375 tis. Kč                                           
za uvedeným účelem. Předpokládáme, že v tomto případě se jedná o úvěr krátkodobý, který bude 
jednorázově splacen po vyplacení již přislíbené dotace v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu administrovaného Ministerstvem pro místní rozvoj jako garantem a řídícím 
orgánem.    

Usnesením z 5. zasedání konaného 27. března bylo kromě jiného schváleno podání žádosti                                    
o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Odstraňování havarijních stavů a naléhavé 
potřeby obcí Plzeňského kraje 2019 na akci Vybudování chodníku na předmostí v souvislosti                                 
s rekonstrukcí mostu přes řeku Mži, která by podle nejnovějších informací Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p. o., měla být zahájena během srpna letošního roku. Po dobu rekonstrukce 
mostního svršku bude silnice zhruba 3 a půl měsíce uzavřena, pro pěší bude před zahájením 
rekonstrukce postavena provizorní lávka v těsné blízkosti mostu. Od výstavby zmíněného 
chodníku, který bude realizován na náklady obce, si slibujeme zvýšení bezpečnosti chodců v úseku 
mezi malým a velkým mostem, kde vymezený prostor pro chodce dosud chybí. Rekonstrukce 
mostu představuje pro investora finanční náklady ve výši 15 mil. Kč, náklady na vybudování chodníku 
a okolního zábradlí budou činit zhruba 300 tis. Kč. 

Úpravou výše nájemného a pachtovného při pronájmu nebo propachtování pozemků ve vlastnictví 
obce se zastupitelstvo zabývalo na 6. zasedání dne 14. května. Výsledkem je schválení nové 
jednotné výše nájemného či pachtovného za užívání zemědělských pozemků (orná půda, louky                         
a zahrady), která odpovídá obvyklým cenám v současné době. Z přijatého usnesení se bude 
vycházet při uzavírání nových smluv či při změnách smluv již uzavřených. Na témže zasedání bylo 
rozhodnuto o změně externího zpracovatele účetnictví a mzdové agendy pro naši obec. Na základě 
předložené nabídky, přijatého usnesení a následně uzavřené smlouvy bude tyto služby                                       
od 1. července 2019 zajišťovat firma DaKan konzultační, s.r.o. Schváleno bylo také podání žádosti                             
o dotaci Plzeňského kraje na hospodaření v obecních lesích – ochranu mladých lesních porostů 
oplocením. 

 


